

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CINTA	12290	2,000	95,0000	190,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PULVERIZADOR A BATERIA - 20 LTS	11839	1,000	432,0000	432,00
ALCEU LITKA - EPP	VENTILADOR DE COLUNA 40 CMS, COM 3 VELOCIDADES 110 VOLTS	12465	1,000	134,0000	134,00
AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENS	MENSALIDADE AMSULPAR	12148	1,000	1.402,0000	1.402,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	APARELHO DE SOM	12313	1,000	190,0000	190,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	CONVERSOR	12311	1,000	460,0000	460,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	FIO 2/5M	12313	4,000	5,0000	20,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	FIO 4 M	12313	10,000	5,0000	50,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOM	12312	1,000	70,0000	70,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	SERVIÇO ELETRICO	12314	1,000	200,0000	200,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	11846	1,000	67,9000	67,90
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	Cartaz couche brilho	12832	75,000	2,0000	150,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	Cartaz couche brilho 2	12832	75,000	2,0000	150,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	Cartaz couche brilho 3	12832	75,000	2,0000	150,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	Cartaz couche brilho 4	12832	75,000	2,0000	150,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	Folder colorido em papel couche	12832	1.000,000	0,2500	250,00
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARM	REVISTA ABC FARMA	12295	1,000	189,0000	189,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	12135	1,000	400,0000	400,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ADITIVO	12980	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	12820	2,000	265,0000	530,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	11918	1,000	280,0000	280,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	11917	2,000	165,0000	330,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	11963	2,000	40,0000	80,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	12817	2,000	280,0000	560,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	12816	1,000	280,0000	280,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ARRUELA	11848	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ATUADOR DE EMBREAGEM	11847	1,000	98,0000	98,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AUTOMATICO	12387	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AUTOMATICO	12985	1,000	185,0000	185,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BANDEJA	11972	2,000	198,0000	396,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BENDIX	12387	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOBINA IGNIÇÃO	12390	1,000	360,0000	360,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOMBA ELETRICA	11970	1,000	1.375,0000	1.375,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BORBOLETA EMBREAGEM	11962	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BORRACHA AMORTECEDOR	11962	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BORRACHA BARRA ESTAB.DIANT	12381	4,000	8,0000	32,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BORRACHA DO ACELERADOR		1,000	7,0000	7,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOTAO BUZINA	11851	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOTAO BUZINA	12981	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOTAO TIC TAC	11853	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BRAÇO OSCILANTE	12382	2,000	98,0000	196,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUCHA	12382	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUCHA BRAÇO	12381	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUCHA DO EIXO	11963	4,000	30,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO ACELERADOR	11927	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO DE VELA		1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO DE VELA	12821	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CAVALETE	12819	1,000	130,0000	130,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE LIMPADOR		1,000	100,0000	100,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE SETA		1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE TIC TAC	12389	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE TIC TAC	12822	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE TIC TAC		1,000	12,0000	12,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	11917	4,000	0,5000	2,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	11967	8,000	0,2500	2,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	12386	3,000	0,5000	1,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	12389	5,000	0,2500	1,25
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	12824	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	12982	6,000	0,5000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	12979	15,000	0,5000	7,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA		6,000	0,5000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	COMUTADOR	12979	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CONECTOR	12384	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CONECTOR	12824	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA	11850	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA	11971	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA DENTADA	11848	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA DENTADA		1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA DENTADA	12821	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	COXIM	12383	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	COXIM AMORTECEDOR	12818	2,000	100,0000	200,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CUBO DE RODA	12385	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	EMBRAÇADEIRA	11848	3,000	3,0000	9,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESPAGUETE	12981	4,000	4,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESPAGUETE	12979	0,500	10,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESTICADOR DE CORREIA	11971	1,000	88,0000	88,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FILTRO DE AR	12980	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FILTRO DE GASOLINA		1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FILTRO DE GASOLINA	12821	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FILTRO DIESEL	11854	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FLANGE	12384	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	GARFO	11848	2,000	165,0000	330,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INDUZIDO	11964	1,000	350,0000	350,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INDUZIDO	12984	1,000	360,0000	360,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INTERRUPTOR	12389	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INTERRUPTOR RE	11927	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INTERRUPTOR RE	12979	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE CABO DE VELAS AT1000 GOL	12390	1,000	170,0000	170,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA	12381	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA	12392	1,000	160,0000	160,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	11919	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.	12983	1,000	140,0000	140,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.		1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.	12821	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.		1,000	96,0000	96,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO JUNTA CAIXA	11848	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JUNTA COMPLETA		1,000	180,0000	180,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JUNTA ESCAPE		1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	KIT EMBREAGEM	11847	1,000	289,0000	289,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	KIT EMBREAGEM	11848	1,000	320,0000	320,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	KIT EMBREAGEM.	11962	1,000	450,0000	450,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	KIT ROLAMENTO	12380	2,000	180,0000	360,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 1 POLO	12391	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 2 POLO	11966	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 24 VOLTS	12823	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA H4 24V	11968	1,000	37,0000	37,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA	12391	2,000	144,0000	288,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA PLACA	11927	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MOTOR DE PASSO		1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MOTOR INJETOR		1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO 90	11848	2,000	16,0000	32,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO 90	11962	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO CAIXA		3,000	16,0000	48,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO DE FREIO	11847	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO DE FREIO	12385	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO DE FREIO	12386	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	OLEO.		2,000	16,0000	32,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PALHETA PARABRISA		2,000	90,0000	180,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PALHETA PARABRISA		2,000	90,0000	180,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO.	12381	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO.		3,000	2,0000	6,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PASTILHA DO FREIO TRASEIRA	12392	1,000	210,0000	210,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PIVO	11972	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PIVO	12381	2,000	45,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PIVO INFERIOR	11927	2,000	88,0000	176,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PIVO SUSP.	12816	1,000	105,0000	105,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PLASTICO PROTEÇÃO CORREIA		1,000	75,0000	75,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PLASTICO PROTEÇÃO CORREIA	12821	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PONTEIRA		1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PRESILHA		6,000	0,5000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR	11852	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR		1,000	205,0000	205,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE AUXILIAR		1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE COMANDO BOMBA GASOLINA	12388	1,000	170,0000	170,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE DE ACIONAMENTO DE MOTOR	12388	1,000	240,0000	240,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELOGIO	11965	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELOGIO TEMPERATURA	11851	1,000	130,0000	130,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELOGIO TEMPERATURA	11964	1,000	130,0000	130,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELOGIO TEMPERATURA	12982	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RETENTOR	11849	1,000	38,0000	38,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO	11852	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO	12381	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO		1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO ALTERNADOR	12984	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO RODA	11972	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO TRASEIRO	11849	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO TRASEIRO	11969	2,000	50,0000	100,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROSCA	12385	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROTULA MARCHA		1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SENSOR	11848	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SENSOR TEMPERATURA	12980	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SIRENE RE	12979	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SONDA	12978	1,000	270,0000	270,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE		2,000	6,0000	12,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA		1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SUPORTE ESCOVA	11964	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TAMPAO	11848	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TENSIONADOR DA CORREIA	11848	1,000	116,0000	116,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SENSOR CORREIA		1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SENSOR CORREIA	12821	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL	12382	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL BATERIA	11854	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TUBO	12819	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	VALVULA TERMOSTATICA	12819	1,000	86,0000	86,00
AUTO MECÂNICA MARATÁ LTDA.	FUNILARIA e PINTURA SENDO:		1,000	1.760,0000	1.760,00
AUTO POSTO PLANALTO NORTE LTDA.	GASOLINA COMUM	12540	14,290	3,4990	50,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALAFETAÇÃO DE PARABRISA	12944	2,000	600,0000	1.200,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA	12825	1,000	1.500,0000	1.500,00
BAR E RESTAURANTE ESTRELA	REFEICOES	12512	31,000	22,3500	692,85
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FLUIDO	12099	1,000	58,0000	58,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MÃO DE OBRA.	12100	1,000	1.610,0000	1.610,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	SENSOR	12099	1,000	1.716,9400	1.716,94
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNO	CONCERTO DE RADIADOR	12813	1,000	130,0000	130,00
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA CARDIOLÓGICA	12839	6,000	200,0000	1.200,00
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA MEDICA	11843	1,000	200,0000	200,00
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	HOLTER E ECO	11843	1,000	400,0000	400,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	CEPILHAR MADEIRA	12808	1,000	305,0000	305,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	ENDIREITAR PARA CHOQUE DA BADANA	12809	1,000	35,0000	35,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	ENDIREITAR PARA CHOQUE DA BADANA	12812	1,000	140,0000	140,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER GRAMPOS	12805	1,000	140,0000	140,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER GRAMPOS	12806	1,000	70,0000	70,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER JUMELO DO MOLEJO	12807	1,000	35,0000	35,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER PARA- CHOQUE	12810	1,000	130,0000	130,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	REFILAR TABUAS DE CAIXARIA	12811	1,000	38,0000	38,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVICO DE FAZER GRELHA	12847	1,000	45,0000	45,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA EM LONA TRACIONADA DE 15 M X 30	12289	1,000	1.900,0000	1.900,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE COM CALHAS	12289	1,000	500,0000	500,00
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12142	1,000	237,6400	237,64
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12140	1,000	24,9100	24,91
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12141	1,000	8,0000	8,00
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12288	1,000	9,9400	9,94
CLINICA DO CORAÇÃO DR.LAURO J.HERNER LTI	SERVIÇO MEDICO CIRURGICO	11887	1,000	510,0000	510,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	ESCOVA DE ACO		1,000	39,9000	39,90
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	roda de lixa com haste		1,000	6,0000	6,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	roda de lixa com haste		5,000	7,5800	37,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALGODAO EM BOLAS, embalagem de 95 gramas	11984	1,000	5,8000	5,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BANHO CAPACIDADE PARA 32 LITROS, DIM	11985	1,000	39,0000	39,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHUPETA	11985	1,000	7,9900	7,99
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	11984	1,000	6,6000	6,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ	11985	1,000	14,6000	14,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P C/ 90	11984	2,000	22,6000	45,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMADEIRA 240ML MATERIAL DURAVEL, POLIPROPILENO ATÓXICO;	11985	1,000	19,6000	19,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ÓLEO HIDRATANTE E ESPECÍFICO PARA BEBÊS, EMBALAGEM DE 200 ML	11984	1,000	28,0000	28,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, 75G	11984	1,000	2,4800	2,48
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	SABONETE LIQUIDO	11984	1,000	14,9900	14,99
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	SHAMPOO PARA BEBÊ, 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	11984	1,000	9,2000	9,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TOALHA UMEDECIDA	11984	5,000	5,9900	29,95
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MÃO DE OBRA.	11844	1,000	359,0000	359,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	UNIDADE CENTRAL ELETRÔNICA		1,000	2.980,0000	2.980,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ENDURECEDOR	11922	2,000	33,0000	66,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	MOLA	11920	1,000	6,0000	6,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	THINNER	11922	2,000	18,0000	36,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA		1,000	47,0000	47,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA BRANCA AUTOMOTIVA 9070 GALÃO 3,6 LT	11922	1,000	159,7100	159,71
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12460	1,000	3.368,5200	3.368,52
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12487	1,000	598,3200	598,32
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12488	1,000	872,8200	872,82
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12489	1,000	2.254,5000	2.254,50
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12490	1,000	341,1000	341,10
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	12491	1,000	8.174,2300	8.174,23
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	COTOVELO MACHO	12542	1,000	29,5000	29,50
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	DESLOCAMENTO	12084	1,000	108,0000	108,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	KIT QUEIMADORES LAVADORA DE PRESSÃO KARCHER	12082	1,000	280,0000	280,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MÃO DE OBRA TROCA KIT QUEIMADOR LAVADORA DE PRESSÃO	12084	1,000	300,0000	300,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MOTO BOMBA BC 98 1/2 CV SCHNEIDER 220V	12083	1,000	680,0000	680,00
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	12310	1,000	737,4100	737,41
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	11961	1,000	65,4100	65,41
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA		1,000	19.027,4900	19.027,49
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12123	1,000	3.838,1000	3.838,10
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12125	1,000	10.899,7300	10.899,73
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12126	1,000	3.408,7600	3.408,76
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12127	1,000	737,0200	737,02

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12129	1,000	1.575,8000	1.575,80
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	12130	1,000	20.490,0500	20.490,05
CRISTIANE H.WOLLINGER & CIA LTDA-ME	VIDRO CRISTAL FUMÊ 10MM	12840	0,960	198,8000	190,85
CRISTIANE H.WOLLINGER & CIA LTDA-ME	VIDRO TEMPERADO 8MM	12846	2,100	145,6000	305,76
CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	CONSULTA MEDICA	11845	1,000	300,0000	300,00
CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	CONSULTA MEDICA	11959	1,000	200,0000	200,00
D.S.J. SERVICOS MEDICOS LTDA - ME	TRANSPORTE EM UTI MÓVEL	11958	1,000	6.000,0000	6.000,00
DAPI - DIAGNOSTICO AVANÇADO POR IMAGEM	ANGIO TOMOGRAFIA ARTERIAL DE MEMBRO	12357	1,000	600,0000	600,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	ARLA 20 LT	12828	7,000	48,9000	342,30
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	FLUIDO DE FREIO	12828	1,000	19,0000	19,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	12828	1,000	36,0000	36,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	12828	1,000	48,9000	48,90
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	12828	2,000	13,0000	26,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃO	EXAME DE ECODOPPLER	12098	1,000	700,0000	700,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇO DE INTERNET		1,000	270,0000	270,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇO DE INTERNET		1,000	180,0000	180,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇO DE CORREIO	12134	1,000	329,7800	329,78
ERWIN CHAIKOSKI & CIA LTDA	MOTOR STILO 1.8	12094	1,000	3.000,0000	3.000,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE CONserto	12194	1,000	153,0000	153,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE COSTURA	11923	1,000	40,0000	40,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO	11923	1,000	480,0000	480,00
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA	PASSAGENS	12107	1,000	94,3000	94,30
F.L.A.DE LIMA & CIA LTDA - ME	Caneta personalizada, serigrafia em uma cor, corpo na cor pr	12302	500,000	1,2000	600,00
F.L.A.DE LIMA & CIA LTDA - ME	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA, 30 X 40 CMS	12302	2.000,000	0,5000	1.000,00
FABRICACAO DE TELHAS DE ALUZINCO LTDA - M	CUMEIRA / GOIVA PARA TELHAS TRAPEZIO ALUZINCO	12040	17,000	17,0000	289,00
FABRICACAO DE TELHAS DE ALUZINCO LTDA - M	TELHA TRAPEZIO EM ALUZINCO MEDINDO 1 X 7,250 METRO	12040	34,000	145,0000	4.930,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SACA POLIA	11921	1,000	51,0000	51,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ADITIVO RADIADOR	12630	1,000	49,1600	49,16
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	AIRCO FRESH	12630	1,000	77,4200	77,42
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	12644	1,000	90,0000	90,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	BREAK CLEAN	12630	1,000	62,0200	62,02
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	DESCARBONIZANTE	12630	1,000	43,7200	43,72
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO DE AR	12630	1,000	54,6200	54,62
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO DE OLEO	12630	1,000	38,6700	38,67
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FIX FLEX+ MAQUINA	12630	1,000	43,3600	43,36
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	11836	1,000	353,5400	353,54
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	KIT REVISÃO	12630	1,000	33,9600	33,96
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	MÃO DE OBRA.		0,500	90,0000	45,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	12630	4,500	45,7500	205,87

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	PROTETOR POLO BATERIA	12630	1,000	24,0000	24,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	RECOMENDADO 115	12644	1,000	333,0000	333,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	REVISAO 30.000 KM	12644	1,600	90,0000	144,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SERVIÇO R.(COMPLETO)	12644	0,030	90,0000	2,70
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME FLUSH	12630	1,000	46,6500	46,65
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	12630	1,000	61,9500	61,95
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	VELA DE IGNIÇÃO	12630	4,000	47,3100	189,24
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	12630	1,000	21,0000	21,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMIULA 30 ML CREME AC.RETINOICO E HIDRQUINONA	12518	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 120 ML	12942	1,000	23,8000	23,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 2000L	12519	1,000	16,0000	16,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 30 ML	12519	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 40 ML	12519	1,000	14,0000	14,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 40 ML	12519	1,000	14,0000	14,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 50 ML	12519	1,000	15,9000	15,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA 9 CAP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 07 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 07 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 10 CMP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 120 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 120 CP	12519	1,000	30,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	43,9000	43,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	38,5000	38,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	43,9000	43,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	47,2000	47,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 15 CP	12519	1,000	38,5000	38,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12519	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12519	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FÓRMULA C/ 40 CP	12519	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 45 CAPS	12518	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 45 CAPS	12518	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 45 CAPS	12519	1,000	10,0000	10,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 45 CAPS	12519	1,000	13,3000	13,30
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 45 CAPS	12519	1,000	10,0000	10,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	28,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	43,9000	43,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	28,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	28,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	14,0000	14,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	27,0000	27,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12518	1,000	14,0000	14,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	23,0000	23,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	29,0000	29,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	39,0000	39,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	34,0000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	34,0000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12942	1,000	30,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	12942	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 90 CP	12519	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	39,0000	39,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	67,5000	67,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	39,0000	39,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12518	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	23,8000	23,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	6,8000	6,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	5,8000	5,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	6,8000	6,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	17,0000	17,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	21,5000	21,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	6,8000	6,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12519	1,000	14,9000	14,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12942	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/30 CP	12942	1,000	47,2000	47,20
FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	INALADOR		1,000	145,0000	145,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FELTRO LISO NA COR AMARELA COM 1,40M DE LARGURA	12618	5,000	17,9500	89,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FELTRO LISO NA COR BRANCA COM 1,40M DE LARGURA	12618	5,000	17,9500	89,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FELTRO LISO NA COR PRETA COM 1,40M DE LARGURA	12618	5,000	17,9500	89,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FELTRO LISO NA COR VERDE FOLHA COM 1,40M DE LARGURA	12618	5,000	17,9500	89,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FELTRO LISO NA COR VERMELHA COM 1,40M DE LARGURA	12618	5,000	17,9500	89,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR AMARELA COM GLITER	12618	15,000	1,7900	26,85
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	FOLHA E.V.A. COM 40X60CM NA COR BRANCO FELPUDO	12618	15,000	1,7900	26,85
FIBRAK AUTO PEÇAS - JACKELINE M.REICHARD'	CAPO		1,000	350,0000	350,00
FIBRAK AUTO PEÇAS - JACKELINE M.REICHARD'	GRADE		1,000	20,0000	20,00
FUTURA FONOAUDIOLOGIA LTDA	EXAME DE AUDIOMETRIA	12464	1,000	150,0000	150,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ADAP SOLD FLANGE C/ANEL 60MM	12193	1,000	39,0000	39,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ADAPT.SOLD.FLANGE LIVRE 60 x 2	12193	3,000	9,0000	27,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ADAPTADOR		2,000	9,0000	18,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA		1,000	3,6000	3,60
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA FERRO	12193	1,000	16,0000	16,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA SOLD 60 X 50MM		1,000	9,9000	9,90
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CURVA FERRO GALVANIZADO 2X90"	12193	1,000	91,0000	91,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CURVA FERRO GALVANIZADO R27 2X45"	12193	4,000	64,9000	259,60
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CURVA SOLDAVEL 45X60MM	12193	4,000	13,7000	54,80
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	LUVA GALVANIZADA		2,000	24,2000	48,40
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	LUVA ROSCAVEL 2	12193	1,000	13,0000	13,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	NIPLE 1/2	12193	1,000	3,3000	3,30
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TE FERRO GALV 1/2	12193	1,000	5,4000	5,40
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TE GALVANIZADO	12193	1,000	44,0000	44,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO FERRO GALV 2	12193	6,000	37,8000	226,80
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	UNIAO FERRO GALVANIZADO	12193	2,000	108,9000	217,80
HOSPITAL DE OLHOS DO PARANÁ LTDA	CROSS LINKING	12538	1,000	800,0000	800,00
INOVA COMUNICAÇÃO VISUAL	ADESIVO IMPRESSO PARA ENVELOPAMENTO	12462	1,000	1.700,0000	1.700,00
INOVA COMUNICAÇÃO VISUAL	SERVIÇO DE ADESIVAÇÃO - ENVELOPAMENTO	12463	1,000	3.800,0000	3.800,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	CONSULTA CARDIOLÓGICA	12212	1,000	220,0000	220,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	CONSULTA MEDICA	12293	1,000	125,0000	125,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	TESTE ERGOMÉTRICO	12106	1,000	200,0000	200,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	TESTE ERGOMÉTRICO	12136	1,000	400,0000	400,00
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	VARÃO PARA CORTINA 19MMX120CM	12838	1,000	11,8000	11,80
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	ILHÓS PLÁSTICO PARA CORTINA	12838	600,000	0,4000	240,00
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	TECIDO GORGURÃO	12838	75,000	23,3000	1.747,50
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	VARÃO PARA CORTINA	12838	2,000	13,0000	26,00
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	VARAO PARA CORTINA 19MM X240CM	12838	2,000	17,7000	35,40
IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	VARÃO PARA CORTINA SIMPLES,19mm	12838	16,000	22,2000	355,20
IVAN N STELMASTCHUK & CIA LTDA ME	REFEICOES	12213	36,000	20,1000	723,60
JOSE CARLOS LANA - ME	CONCERTO LIXADEIRA	12537	1,000	280,0000	280,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	11889	4,000	30,0000	120,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	11890	12,000	30,0000	360,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	11892	8,000	30,0000	240,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	12511	7,000	30,0000	210,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	12510	10,000	30,0000	300,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	12837	2,000	30,0000	60,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT	11915	13,000	19,0000	247,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT		15,000	19,0000	285,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO	11915	1,000	713,9600	713,96
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO		1,000	98,0000	98,00
LEME SERVIÇOS DE RADIOLOGIA CLINICA S/C L'	RX DACRIOCISTOGRAFIA DE OLHO	12814	1,000	245,0000	245,00
LEONARDO A VERZA - ME	PLASTICO CONTACT	11838	1,000	52,0000	52,00
LEONARDO A VERZA - ME	PLASTICO CONTACT	11838	3,000	52,0000	156,00
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO EM JUTA NATURAL - 1 METRO LARG X 50 MTS COMPRIMEN	11838	50,000	10,9600	548,00
LN PEREIRA BRUNO - ME	TROCA DE MOLA E DIAFRAGMA	12815	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCIANO EDINEI KARPOVISCH & CIA LTDA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC ADESIVADO.		11,200	25,0000	280,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA	12619	20,000	4,2500	85,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FITA DE CETIM Nº 02 10MM ROLO COM 50 M NA COR DOURADA	12619	1,000	4,0000	4,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FITA DE CETIM Nº 02 10MM ROLO COM 50 M NA COR MARROM	12619	1,000	4,0000	4,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FITA DE CETIM Nº 02 10MM ROLO COM 50M NA COR BEGE	12619	1,000	4,0000	4,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FITA DE CETIM Nº 02 10MM ROLO COM 50M NA COR VERDE FOLHA	12619	1,000	4,0000	4,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FITA DE CETIM Nº02 10 MM ROLO COM 50M NA COR VERMELHA	12619	1,000	4,0000	4,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR VERDE FOLHA	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR BRANCA	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR VERMELHA	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR AMARELO OURO	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR BEGE	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A COM 40X60CM NA COR CINZA	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	FOLHA DE E.V.A. COM 40X60CM NA COR PRETA	12619	15,000	1,3500	20,25
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 46X66CM NA COR VERMELHA	12619	10,000	0,7200	7,20
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 46X66 CM NA COR BRANCA	12619	10,000	0,7200	7,20
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 46X66CM NA COR AMARELA OURO	12619	10,000	0,7200	7,20
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 46X66CM NA COR PRETA	12619	10,000	0,7200	7,20
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 46X66CM NA COR VERDE FOLHA	12619	10,000	0,7200	7,20
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL LAMINADO MEDINDO 45CM X59CM NA COR VERMELHA	12619	50,000	0,8000	40,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL LAMINADO MEDINDO 45X59CM NA COR PRATA	12619	50,000	0,8000	40,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	PAPEL LAMINADO NA COR DOURADA	12619	50,000	0,8000	40,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	PLACA DE ISOPOR - TIPO 1 COMPRIMENTO 1000 MM	12619	20,000	3,1500	63,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	TNT - TECIDO NÃO TECIDO NA COR BRANCA	12619	1,000	63,0000	63,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	TNT - TECIDO NÃO TECIDO NA COR VERDE BANDEIRA	12619	1,000	63,0000	63,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, COM 1,40M DE LARGURA	12619	1,000	63,0000	63,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	TNT TECIDO NÃO TECIDO, COM 1,40M DE LARGURA ROLO DE 50 M	12619	1,000	63,0000	63,00
M.C.R. PAPEIS LTDA	TNT- TECIDO NÃO TECIDO, COM 1,40M DE LARGURA ROLO DE 50 M	12619	1,000	1,3000	1,30
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	12201	2,000	77,0000	154,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	12987	2,000	77,0000	154,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	12833	2,000	77,0000	154,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	12835	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	CASTROL EDGE SPORT 5W30 1LT	12986	1,000	60,0000	60,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO MANN	12200	1,000	49,0000	49,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSC 496	12200	1,000	27,0000	27,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	12203	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	12200	2,000	22,0000	44,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	12834	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	12834	1,000	27,0000	27,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	12202	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ESSENCIAL.	12836	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SACHET GLADE LAVANDA	12199	1,000	16,0000	16,00
MARCELA MARQUARDT & CIA LTDA - ME	CAMISETA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM GOLAS E MANGAS (RIBANAS	12303	200,000	17,9500	3.590,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	AMEIXA EM CALDA, LATA COM PESO LIQUIDO DE 830 GRAMAS	11840	11,000	10,3000	113,30
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CREME TIPO CHANTILLY, IDEAL PARA MASSAS E COBERTURA	11840	15,000	10,5000	157,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	Emustab: emulsificante e estabilizante neutro para sorvete.	11840	8,000	4,3000	34,40
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	Pêssego em calda, enlatado. Latas contendo peso líquido de 8	11840	11,000	6,6000	72,60
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	REFRIGERANTE 2 LT SAB GUARANÁ, COLA, LARANJA, LIMÃO PEPSICO	12131	30,000	2,8900	86,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	12830	153,000	2,2800	348,84
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PALITO VARETA DE BAMBU PARA ALGODÃO DOCE		10,000	5,1900	51,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PAPEL MANTEIGA ROLO DE 7,5 METROS, SENDO 30CM X 7,5CM	11842	5,000	3,4000	17,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS	11841	274,000	2,9000	794,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SUCO DE FRUTAS SORTIDAS, EMBALAGEM DE 01 LITRO	12132	70,000	3,2800	229,60
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER ARRUELA DE CALÇO	12604	8,000	16,2500	130,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER CHAPA BASE CAÇAMBA	12602	1,000	190,0000	190,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	12607	1,000	80,0000	80,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	12605	1,000	80,0000	80,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	12601	1,000	30,0000	30,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE TIRAR PARAFUSO E FAZER ROSCA	12600	1,000	140,0000	140,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR ARRUELAS	12603	1,000	70,0000	70,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR CUBO DE FREIO	12609	1,000	80,0000	80,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR EIXO	12608	1,000	125,0000	125,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR EIXO	12605	1,000	60,0000	60,00
MECANICA MARJOVAN LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA.	12632	1,000	50,0000	50,00
MECANICA MARJOVAN LTDA	MÃO DE OBRA.	12829	1,000	130,0000	130,00
METAIS UNIÃO LTDA	BARRA CHATA 1/4 X 1,1/2	12147	11,700	5,7000	66,69
METAIS UNIÃO LTDA	BARRA CHATA 1/4 X 2	12401	3,220	5,7000	18,35
METAIS UNIÃO LTDA	BARRA CHATA 1/4 X 4	12401	5,930	5,7000	33,80
METAIS UNIÃO LTDA	BARRA CHATA 3/4 X 2.	12401	2,350	5,7000	13,39
METAIS UNIÃO LTDA	CANTONEIRA 1/4 X 1.1/2	12192	21,600	5,6944	123,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8.	12196	18,000	6,6110	119,00
METAIS UNIÃO LTDA	PERFIL	12401	6,850	6,6000	45,21
METZLER & CIA.LTDA.	ADITIVO	12615	1,000	15,6100	15,61
METZLER & CIA.LTDA.	ANEL	12615	1,000	7,4500	7,45
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE AR	12615	1,000	65,9800	65,98
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12615	1,000	34,9900	34,99
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE OLEO	12615	1,000	18,3100	18,31

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METZLER & CIA.LTDA.	FLUIDO PARA FREIO	12615	3,000	13,8600	41,58
METZLER & CIA.LTDA.	LIMPA PARABRISA	12615	1,000	7,5000	7,50
METZLER & CIA.LTDA.	MÃO DE OBRA MECANICA	12616	3,000	95,0000	285,00
METZLER & CIA.LTDA.	MATERIAL DE LIMPEZA	12615	1,000	25,0000	25,00
METZLER & CIA.LTDA.	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	12615	4,000	38,7500	155,00
METZLER & CIA.LTDA.	VELA DE IGNIÇÃO	12615	4,000	20,2600	81,04
NAZER ASSISTENCIA MEDICA LTDA - ME	CONSULTA MEDICA	12292	1,000	200,0000	200,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	12459	80,000	6,0000	480,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12138	1,000	255,6700	255,67
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12137	1,000	168,2300	168,23
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12543	1,000	71,6700	71,67
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12544	1,000	166,5900	166,59
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12545	1,000	143,0600	143,06
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12546	1,000	96,2600	96,26
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12547	1,000	347,1600	347,16
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12548	1,000	216,3900	216,39
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12549	1,000	338,4600	338,46
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12550	1,000	289,7700	289,77
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12551	1,000	340,2100	340,21
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12552	1,000	278,3300	278,33
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12553	1,000	938,8000	938,80
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12554	1,000	485,9400	485,94
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12555	1,000	413,8300	413,83
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12556	1,000	117,0100	117,01
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12557	1,000	274,4700	274,47
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12558	1,000	133,0000	133,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12559	1,000	455,1800	455,18
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12560	1,000	506,5800	506,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12561	1,000	165,5200	165,52
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12562	1,000	234,9000	234,90
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12563	1,000	113,5400	113,54
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12564	1,000	526,8000	526,80
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12572	1,000	302,3400	302,34
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12565	1,000	267,0300	267,03
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12566	1,000	401,1800	401,18
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12567	1,000	127,8000	127,80
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12568	1,000	401,9400	401,94
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12569	1,000	213,9400	213,94
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS		1,000	241,4200	241,42

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12570	1,000	241,4200	241,42
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12571	1,000	218,0300	218,03
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12629	1,000	106,5800	106,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12628	1,000	238,5400	238,54
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12627	1,000	477,0500	477,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12626	1,000	187,0400	187,04
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12625	1,000	101,6100	101,61
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	12624	1,000	4,0400	4,04
OSMAR ARNDT - ME	BICO	12394	3,000	10,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	CALOTA	12395	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	12393	1,000	380,0000	380,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	12398	2,000	47,5000	95,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	12397	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	12396	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	12395	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CURVA	12397	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	FLANGE	12398	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA RODOAR	12397	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA...	12398	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA...	12395	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	MOLA	12396	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	PARAFUSO.	12399	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	PARAFUSO.	12398	4,000	25,0000	100,00
OSMAR ARNDT - ME	PORCA RODO AR	12397	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	12400	4,000	15,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	12396	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	12394	2,000	12,5000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	12394	6,000	15,0000	90,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	12393	2,000	49,0000	98,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP-TOP Nº03	12399	2,000	13,5000	27,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	12398	2,000	7,5000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	12397	2,000	7,5000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	12396	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	VARETA	12395	2,000	14,0000	28,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	ADAPTADOR	12402	1,000	5,0000	5,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	ALTO FALANTE.	11926	1,000	125,0000	125,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	CAIXA DE SOM	11926	1,000	39,0000	39,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	CONECTOR 16 VIAS	12402	2,000	15,0000	30,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	CONECTOR 16 VIAS	12402	2,000	10,0000	20,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	FIO 02 X 1,5MM	11926	5,000	2,8000	14,00
P.J.M.C.D.PARAGUACU - ME	MÃO DE OBRA.	11925	5,500	10,0000	55,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	COLAR CERVICAL EM ESPUMA COM REFORÇO. TAM M	12617	1,000	22,0000	22,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	ORTESE PARA MEMBROS D INFERIORES MAFO 90GRAUS	12349	2,000	190,0000	380,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	ORTESE PARA MEMBROS D INFERIORES MAFO 90GRAUS	12831	1,000	150,0000	150,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CALOTA RODOAR	12348	1,000	20,0000	20,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CANO DE ALUMINIO	12348	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CINEMATICO	12348	1,000	40,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CORREIA PLANA	12108	1,000	70,0000	70,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FLANGE	12348	1,000	70,0000	70,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LUVA	12348	1,000	4,0000	4,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MÃO DE OBRA.	12291	1,000	60,0000	60,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA CROMADA DO RODOAR	12348	2,000	5,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA	12348	2,000	3,0000	6,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA RODO AR	12348	1,000	3,0000	3,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CORREIA	12087	1,000	270,0000	270,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12086	1,000	330,0000	330,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12356	1,000	345,0000	345,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12294	1,000	175,0000	175,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12514	1,000	400,0000	400,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12515	1,000	295,0000	295,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12541	1,000	340,0000	340,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	12539	1,000	295,0000	295,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	12085	1,000	450,0000	450,00
PETROLEO E DERIVADOS TUPINAMBA LTDA	OLEO DIESEL	11986	49,328	2,8990	143,00
PETROLEO E DERIVADOS TUPINAMBA LTDA	OLEO DIESEL	12631	81,408	2,8990	236,00
POSTOS PELANDA ALPINO IV LTDA	DIESEL	11987	43,271	2,7700	119,86
POSTOS PELANDA ALPINO IV LTDA	DIESEL	12841	54,540	2,7501	149,99
REGISTRO DE IMOVEIS 2. OFICIO	SERVIÇO DE CARTORIO	12458	1,000	6.656,0200	6.656,02
REINALDO NEUBAUER E CIA LTDA ME.	LENTE	12355	2,000	150,0000	300,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MÃO DE OBRA.	11835	1,000	927,0000	927,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PISTÃO C/ANEL	11863	1,000	306,2100	306,21
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	REPARO CABECOTE	11863	1,000	255,4800	255,48
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SELANTE CAMISA	11863	1,000	31,0000	31,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE SOCORRO	12146	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO MECANICA	12146	2,000	140,0000	280,00
ROLF SCHNEIDER	LIMPEZA AR CONDICIONADO	12611	1,000	120,0000	120,00
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONSERTO DE FREEZER	12612	1,000	190,0000	190,00
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONSERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	12643	1,000	320,0000	320,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONSERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	12642	1,000	360,0000	360,00
ROMAN ASSISTENCIA MEDICA LTDA - ME	HONORARIOS MEDICOS	11888	1,000	1.900,0000	1.900,00
SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	TRANSLADO DE CORPO	12195	580,000	2,9400	1.705,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ARRUELA	12145	10,000	0,5000	5,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	BRAÇO DIREÇÃO ESQ/DIR	12104	3,000	110,0000	330,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/2 2T	12101	2,000	4,9500	9,90
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	12101	4,000	8,3500	33,40
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CASTANHA DRESSER	12105	1,000	220,0000	220,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	12101	1,000	26,0000	26,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	12101	1,000	31,0000	31,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	12101	3,000	13,0000	39,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M20513-0808	12101	1,000	16,5000	16,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CRUZETA	12103	1,000	173,0000	173,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CUBO	12145	1,000	188,0000	188,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO TORQUE	12145	3,000	88,0000	264,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	JOGO JUNTAS	12102	1,000	220,0000	220,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMAS	12101	0,800	26,5000	21,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA	12101	3,260	34,9700	114,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PARAFUSO.	12105	10,000	14,5500	145,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PARAFUSO.	12145	12,000	2,8500	34,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PARAFUSO.	12145	10,000	1,5000	15,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PLACA	12145	1,000	38,0000	38,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PLACA	12145	1,000	65,0000	65,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PLACA	12145	3,000	88,0000	264,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PLACA	12145	1,000	115,0000	115,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	12103	2,000	210,0000	420,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO CONVERSOR	12145	1,000	533,0000	533,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO.	11924	1,000	87,0000	87,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ROLAMENTO CARDAN	12513	1,000	168,0000	168,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	TUBO.	12102	1,000	71,0000	71,00
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	CALÇA INFANTIL	11983	2,000	14,9000	29,80
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	CONJUNTO 2 INFANTIL PEÇAS	11983	3,000	36,6000	109,80
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	CUEIRO DE FLANELA	11983	2,000	18,9000	37,80
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	FRALDAS PANO (GRANDE) 90cmx90cm	11983	3,000	5,4000	16,20
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	Fronhas infantis 40x30cm	11983	3,000	5,9000	17,70
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	Lençol de Berço PARA COLCHÃO DE 60X130X0,10 c/ elástico	11983	2,000	12,9000	25,80
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	MANTA DE MICROFIBRA P/ BEBÊ	11983	2,000	35,4500	70,90
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	MEIA PARA BEBÊS	11983	6,000	3,9500	23,70
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	PIJAMA INFANTIL TAM P, EM RIBANA	11983	2,000	17,4000	34,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	PIJAMA INFANTIL TAMANHO RECEM NASCIDO, EM ALGODÃO	11983	10,000	16,9000	169,00
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	TIP TOP, 100% ALGODÃO, ESTAMPAS SORTIDAS, UNISSEX	11983	3,000	42,0000	126,00
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, 100% ALGODÃO	11983	2,000	12,9000	25,80
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	TOALHA DE BOCA	11983	8,000	2,9000	23,20
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, EN	11983	1,000	9,9000	9,90
SILVIO KUTZNER	REVISAO MOTO ESMERILHO	12827	1,000	100,0000	100,00
SILVIO KUTZNER	REVISAR MOTO BOMBA	12826	1,000	200,0000	200,00
SILVIO KUTZNER	REVISAR MOTOR DE PARTIDA	12827	1,000	300,0000	300,00
SILVIO KUTZNER	SERVICO DE CONserto DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	12845	1,000	400,0000	400,00
SILVIO KUTZNER	SERVIÇO DE CONserto DE ROÇADEIRA	12827	1,000	120,0000	120,00
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	12403	1,000	440,0000	440,00
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE		1,000	440,0000	440,00
SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS (INTERCAP ESPECIAL 200 LTS	12461	2,000	350,0000	700,00
SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS (SOLUPAN 200LT	12461	3,000	350,0000	1.050,00
TURATTO & TURATTO COMERCIO DE COMBUSTI	GASOLINA COMUM	12943	21,740	3,6800	80,00
UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTIC	MENSALIDADE UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	11891	1,000	388,8800	388,88
VIDA E SAUDE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEI	APARELHO ORTOPEDICO	12347	1,000	119,5000	119,50
VIDA E SAUDE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEI	APARELHO ORTOPEDICO - " Cinta Twister " - para tratamento	12088	1,000	82,5000	82,50
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER CONEXÃO	11977	1,000	20,0000	20,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER PINO E ARRUELA	11981	1,000	89,0000	89,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER PINOS	11976	1,000	129,0000	129,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER PINOS	11978	2,000	130,0000	260,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER PINOS	11982	2,000	70,0000	140,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO CONserto DE FREIO	11978	2,000	60,0000	120,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE EMBREAGEM	11977	1,000	50,0000	50,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE EMBREAGEM	11980	1,000	169,0000	169,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	11978	4,000	55,0000	220,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	11982	2,000	45,0000	90,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER PINO COM ROSCA TORNO	11977	1,000	35,0000	35,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE FREIO	11979	2,000	50,0000	100,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE FREIO	11982	4,000	60,0000	240,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE REGULAR VALVULAS	11982	1,000	100,0000	100,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TORNO	11973	1,000	151,5000	151,50
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR FILTRO	11975	1,000	28,0000	28,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE TROCAR LONA DE FREIO	11978	1,000	54,0000	54,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO MOLEJO	11979	2,000	60,0000	120,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO MOLEJO	11982	2,000	75,0000	150,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO TROCAR SUPORTE MOLA	11980	1,000	80,0000	80,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA	11981	1,000	180,0000	180,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA SUPORTE PROTEÇÃO MOTOR	11980	1,000	130,0000	130,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA SUPORTE PROTEÇÃO MOTOR	11981	1,000	150,0000	150,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	11979	1,000	76,5000	76,50
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	11980	1,000	180,0000	180,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	11982	1,000	130,0000	130,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	11973	1,000	100,0000	100,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	TROCAR PINOS E BUCHAS PISTAO BASCULANTE	11978	1,000	180,0000	180,00
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	11960	1,000	1.576,9900	1.576,99
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS		1,000	1.515,4900	1.515,49
				Total Geral do Mês ---->	214.729,73